
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

19.04.2024                                                                                         с. Партизанское                                                                                            № 188-п 

 

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана Вершино-Рыбинского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», решением Партизанского районного Совета депутатов от 15.06.2023 № 38-421-р «Об утверждении Положения                          

об организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности                          

в муниципальном образовании Партизанский район Красноярского края», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта генерального плана Вершино-Рыбинского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края. 

2. Назначить публичные слушания:  

2 мая 2024 года в 10:00 часов – д. Новопокровка. 

3. Определить место проведения публичных слушаний: 

Красноярский край, Партизанский район, д. Новопокровка, ул. Шинкарева, д 23. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана Вершино -

Рыбинского сельсовета Партизанского района Красноярского края (далее – комиссия): 

 

Крысько Олег Владимирович 
– заместитель главы района по оперативному управлению, председатель комиссии 

 

Гришина Светлана Александровна 
– ведущий специалист по вопросам архитектуры и градостроительства администрации района, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

 

Кондратенко Владислав Сергеевич 

 

– депутат Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 

 

Мельдер Сергей Юрьевич – главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительства администрации района 

 

5. Комиссии в своей работе по организации подготовки к публичным слушаниям и проведению публичных слушаний руководствоваться 

Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании Партизанского района Красноярского края, утвержденным решением Партизанского 

районного Совета депутатов от 15.06.2023 № 38-421-р. 

6. Предложения и замечания по проекту генерального плана Вершино-Рыбинского сельсовета Партизанского района Красноярского края 

направлять в комиссию по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, ведущему специали сту                

по вопросам архитектуры и градостроительства администрации района до 27 апреля 2024 года (телефон: 8 (39140) 22-2-94). 

7. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

8. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 

образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

Временно исполняющий обязанности главы района                                                                                                                                 А.А. Алтухов 

 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 

 

В соответствии с постановлением главы Партизанского района от 19.04.2024 № 188-п «О проведении публичных слушаний по обсуждению 

(реквизиты решения о назначении публичных слушаний) 

проекта генерального плана Вершино-Рыбинского сельсовета Партизанского района Красноярского края»  

администрация Партизанского района                                                                                                                                                                     

(организатор публичных слушаний) 

сообщает о назначении публичных слушаний: 

2 мая 2024 года в 10:00 часов – д. Новопокровка. 

по проекту генерального плана Вершино-Рыбинского сельсовета Партизанского района Красноярского края (далее – Проект).  

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

Перечень информационных материалов к Проекту: 

1. Положение о территориальном планировании  

2. Материалы по обоснованию в текстовой форме. 

Участниками публичных слушаний являются: 

являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой, подготовлены данные проекты, правообладатели 

19.04.2024 

№ 13 (153) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

19.04.2024 № 13 (153) 
 

2 

находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,  

а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства 

(участники публичных слушаний по Проекту) 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещаются на официальном сайте  

Партизанского района по адресу https://partizan24.gosuslugi.ru и у главного специалиста по вопросам архитектуры и градостроительства 

администрации района в помещении: кабинет 2-02 администрации Партизанского района, 

                                                                 (наименование организатора публичных слушаний) 

расположенного по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, 

                                                                             (адрес организатора публичных слушаний) 

Доступ в помещение осуществляется в будние дни с 8:00 часов до 17:00 часов. 

С проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу:  

2 мая 2024 года в 10:00 часов до 11:30 часов – Красноярский край, Партизанский район, д. Новопокровка,  ул. Шинкарева, д. 23. 

Срок проведения экспозиции: 

2 мая 2024 года в 10:00 часов до 11:30 часов – Красноярский край, Партизанский район, д. Новопокровка, ул. Шинкарева, д. 23. 

Посещение экспозиции (экспозициях) проекта возможно: 

2 мая 2024 года в 10:00 часов до 11:30 часов – Красноярский край, Партизанский район, д. Новопокровка, ул. Шинкарева, д. 23. 

Консультирование по экспозиции Проекта проводится: 

2 мая 2024 года в 10:00 часов до 11:30 часов – Красноярский край, Партизанский район, д. Новопокровка, ул. Шинкарева, д. 23. 

В период размещения на официальном сайте Партизанского района по адресу https://partizan24.gosuslugi.ru Проекта и информационных 

материалов к нему и проведения экспозиции (экспозиций) такого Проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 

имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта в срок до 27 апреля 2024 года: 

1) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское,             

ул. Советская, 45, кабинет 2-02. 

(адрес, режим работы организатора публичных слушаний) 

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции (экспозиций) такого Проекта, подлежащего рассмотрению                  

на публичных слушаниях по адресу:  

2 мая 2024 года в 10:00 часов до 11:30 – Красноярский край, Партизанский район, д. Новопокровка, ул. Шинкарева, д. 23. 

 


